
  
 

Bekanntmachung national gemäß §12 VOL/A 
Vergabe-Nr.: T2.1/2017/030 

 
a) Zweckverband Abfallwirtschaft Region Trier 

Löwenbrückener Straße 13-14 
54290 Trier 

b) Öffentliche Ausschreibung gemäß VOL/A 

c) Die Angebote müssen schriftlich eingereicht werden. 

d) Lieferung von 20.000 Stk. Vorsortiergefäßen für Küchenabfälle 

Es besteht eine Option auf die Bestellung weiterer 10.000 Stk. Vorsortiergefäßen 

e) keine Losvergabe 

f) Nebenangebote sind nicht zugelassen.  

g) Ausführungsfrist:    Lieferung der ersten 10.000 Stk. sechs Wochen nach Auftragserteilung 

h) Anforderung der Verdingungsunterlagen: Zweckverband Abfallwirtschaft Region Trier 
Löwenbrückener Str. 13/14 
54290 Trier 
Fax: 0651-9491/8005 
Email: vergabe@art-trier.de 

i) Spätester Anforderungstermin 18.09.2017, 12:00 Uhr 
Submissionstermin 21.09.2017, 11:00 Uhr 
Zuschlags-/Bindefrist 29.09.2017 
 

j) Geforderte Sicherheiten:  keine 

k) Die Zahlungsbedingungen sind in den Vergabeunterlagen genannt. 

l) Mit dem Angebot vorzulegende Erklärungen bzw. Unterlagen:  
1. Angebotsschreiben Formular 633 ‚VHB 
2. unterzeichnete Erklärung nach dem Landestariftreuegesetz 
3. unterzeichnete Erklärung nach dem Arbeitnehmerentsendegesetz 
4. unterzeichnete Erklärung gemäß § 6 Abs. 5 VOL/A 
5. unterzeichnetes Preis- und Leistungsverzeichnis 
 

m) Kostenentschädigung für die Verdingungsunterlagen: keine 

n) Angaben über die Zuschlagskriterien sind in den Vergabeunterlagen genannt. 

Bekanntmachungstext national Vorsortiergefäße.docx  


